
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

  Mazzarino e Riesi 
 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934383427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

 

 

Ai docenti dell'Istituto  

Al fascicolo PON 

All’Albo dell'Istituto 

Al Sito Web  

 

OGGETTO : Nomina Commissione PON per l’attuazione del progetto  FSE/PON Azione 

10.2.2A-FSEPON-SI-2020-282" Nell'emergenza vicino alle famiglie": Supporto per 

libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e Il grado 

CODICE    PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-282 

CUP:  F51D20000120006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 Nell’ambito dei succitati Programmi 

Operativi l’Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e, nel caso 

specifico, l’Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” concorre 

alla realizzazione della priorità d’investimento “Ridurre e prevenire l'abbandono scolastico precoce 

e promuovere la parità di accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di elevata qualità, 

inclusi i percorsi di istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di riprendere 

percorsi di istruzione e formazione”. 

 

TENUTO CONTO della delibera degli Organi Collegiali, con  la quale viene 

approvata la proposta di candidatura al pro getto stesso; 

V ISTA la candidatura n. 1039250 presentata da questa isti tuzione scolastica il 
17/07/2020; 

VISTA l a pubblica zione delle graduatorie nazionali Prot. AOODGEFID/28309  

del 10 settembre  2020; VISTA  la nota autorizzativa AOODGEFID \prot. n . 

27754 del 02.09.2020 con la quale si trasmette all 'USR di competenza l 

'impegno finanziario complessivo deri vante dall'autori zzazione della proposta 

formativa con nota elenco e importo dei progetti autorizzat i ; 

V ISTA  la  lettera  di  autori zzazione  prot.n . AOODGEFID \2832 0  del  
10.09.2020  con  la  q uale  si 

comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica è 

formalmente autorizzato con 
cod ice identi ficativo sottoazione  10.2.2A-FSEPON-SI-2020-282; 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it




   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

  Mazzarino e Riesi 
 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934383427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 24 1 "Nuove norme in materia di procedimento amministrati vo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante nonne in materia di autonomia delle Isti tu zioni Scolastiche, ai sensi della llegge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200 I , n . 165 recante " orme generali sul l 'ordinamento 

del lavoro alle di pendenze della Amministra zioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 

2/2009; 

VISTO   il   Decreto   Interministeriale    129/20 18 concernente   "Regolamento   concernente   le  Istruzioni 

generali   sulla  gestione  amministrativo-con tabi le  delle  istituzioni   scolastiche"; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 20 16, n . 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 20 1 7, n. 56 

"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

CONSIDERATA l’esigenza di valutare le istanze presentate in relazione alla selezione degli alunni a 

cui assegnare i kit didattici e i devices: 

CONSIDERATA l’esigenza di formare una Commissione allo scopo 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1 - Composizione della Commissione. 

La commissione PON per l’attuazione del progetto di cui in premessa è così costituita: 
 

NOME COGNOME 

Adriana  Quattrocchi 

Vincenzo  Chiarenza  

Maria Teresa Giuliana 

Angelo  Selvaggio 

Carmen Lara Buzzi 

Giovanni Luigi 
Liberale 

Liberale 
 

Art. 2 – Funzioni della Commissione PON. 

Secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

finanziate dai Fondi Strutturali Europei, la Commissione PON organizza e orienta, nei limiti 

delle norme generali e d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento 

(pubblicizzazione, raccolta e analisi comparativa delle candidature alle diverse funzioni nonché 

dei curricula dei candidati, proposte motivate, verbalizzazione) e all’organizzazione dei moduli, 

del monitoraggio e della rendicontazione. 

 
Art. 3 – Lavori della Commissione. 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it


   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

  Mazzarino e Riesi 
 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934383427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

La Commissione PON potrà essere integrata da altre figure con particolari compiti a  loro 

attribuiti: il coordinatore operativo e di supporto alle attività, il referente per il monitoraggio e 

la valutazione, i docenti esperti e i docenti tutor, i componenti aggiuntivi eventualmente 

nominati dal Collegio dei docenti. 

 

Le riunioni della commissione potranno avvenire in forma plenaria o con la convocazione 

dei soli componenti competenti nella tematica da discutere ed affrontare. Di ogni riunione 

verrà redatto apposito verbale. 

 

La   Suddetta   prestazione   riveste   carattere   di   eccezionalità   e   verrà      retribuita      come   

da  

contrattazione  d’Istituto e comunque fino al completamento del suddetto incarico. 
 
 

Mazzarino, li  21/07/ 2021 
 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi 
RUP/Dirigente Scolastica e Direttrice del Corso 

Il documento è firmato digitalmente 
 ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i e norme collegate   

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it

		2021-07-21T10:41:57+0200




